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Kommunstyrelseförvaltningen 
Annelie Ljungwald 
 
 

 
 

Minnesanteckningar från öppet samråd nationella 
minoriteterna 2024-03-06 

Fem deltagare, samt samordnare Maria Lakkala och sekreterare Annelie 

Ljungwald  

Samrådet öppnas  

Kultur, våren 2024 

Maria presenterar vårens kulturutbud. Hittas också på 

www.visitoxelosund.se  

Övrig information  

Vi har ny kommunchef, Susanne Sandlund sedan tre veckor tillbaka.  

Marita Encke Dahlin blir ny utbildningschef. Hon börjar tjänsten 6 maj. 

Nadja Aulin är på Sjötångens äldreboende på tisdagar mellan 13.15-15.00.  

Hennes uppdrag är att umgås, fika, högläsning, spela spel och andra 

enklare aktiviteter med boende på Sjötångens äldreboende. 

Nadja är även språkstöd på Stenviks förskola, 9 timmar i veckan. 

En fråga om Björntorps äldreboende och finska där, och finsk avdelning 

ställdes.  

Samordnare informerade att vi tittar på en lösning för några timmar i 

veckan men någon lösning för en avdelning inte finns i dagsläget. Maria 

hänvisar till att på samrådet den 22 maj kommer ordförande för Vård- och 

omsorgsnämnden samt förvaltningschef att vara på plats och att det 

kommer att finnas möjligheter att ställa dessa frågor då. 

En fråga kom upp om vad det står i ansökan att kommunen erbjuder. Maria 

undersöker detta och återkommer på nästa samråd med informationen som 

går ut till alla vårdnadshavare med barn som ansöker om förskoleplats.  
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En idé kom upp att alla behöver vid ansökan om förskoleplats avsäga sig 

att man inte vill ha en plats på Stenviks förskola och avdelningen där finska 

erbjuds till västenlig del. Men alla erbjuds redan från början en plats på 

Stenviks förskola och avdelningen där finska erbjuds till västenlig del. 

Samma sak bör även gälla för modersmål.  

Annelie sa att vi kommer att följa lagen och det Skolinspektionen säger att 

vi behöver göra.  

Maria skickar med att avdelningen är ny, vi behöver ha tålamod och tänka 

långsiktigt. När vi pratar om förskolan måste vi vara goda ambassadörer. 

När vårdnadshavare med barn på avdelningen är nöjda pratar de med 

andra och så kan vi sprida ordet och förhoppningsvis få fler barn på 

förskolan och avdelningen där en väsentlig del av utbildningen bedrivs på 

finska. Avdelningen har inte funnits i ett år ännu.  

Del fyra, workshop – reglemente för råd nationella minoriteter  

Annelie gick igenom de justeringar som gjorts utifrån det som sas på mötet 

den 31 januari.  Erbjudande att komma till föreningarna och diskutera 

innehållet har gjorts flera gånger på dessa samråd men ingen förening har 

nappat på erbjudandet.  

Annelie gick igenom den politiska processen som nu tar vid. 

När punkten om ersättning kom upp ville en av deltagarna att ska finnas 

med att få ett arvode. Frågan har varit uppe på alla fyra samråd där 

utkasten till reglementet har diskuterats.  

Ett medskick från deltagaren var att alla borde få ersättning. Förslag är att 

ta pengar från statsbidraget.  

Maria berättar att detta är ett råd för nationella minoriteter, inte endast för 

den sverigefinska minoriteten. Statsbidraget får enbart användas inom 

finskt förvaltningsområde. Oxelösunds kommun får inget statsbidrag för 

andra nationella minoriteter vilket skulle göra det orättvist. 

Övriga frågor 

Maria har idéer om öppna samråd med två fokusgrupper, viktiga frågor för 

barn och viktiga frågor för äldre, utifrån de två grupperna som är 

prioriterade utifrån den beslutade planen. Deltagarna var positiva till idén 

eftersom man då kan välja utifrån det som känns viktigt för varje enskild 

individ.  

Flera har frågat om Marias uppdrag kring Folkhälsa.  
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Maria berättade att hon som folkhälsosamordnare jobbar med folkhälsa för 

hela kommunen och alla invånare. Marias huvuduppdrag kring folkhälsa 

handlar om suicidprevention och våld i nära relationer. Maria har inget 

särskilt uppdrag som vänder sig till den sverigefinska minoriteten i 

Oxelösund. När det gäller Marias uppdrag som samordnare för finskt 

förvaltningsområde arbetar Maria med det uppdraget två dagar i veckan.  

Nästa samråd är den 22 maj. Klockan 17.00-19.00, lokal Hävringe i 

Kommunhuset.  
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